分类：A类

公开

楚水函〔2019〕2号

对州十二届人大四次会议第163号建议的答复

徐少华、陈德君、李玉蓉、曾珏、彭婕、莫志敏、杨培香、 杨红

萍等 8名代表：

您们提出的加快推进白衣河中型水库建设，确保楚雄市城市

供水安全的建议，已交我们研究办理，现答复如下：

按照省水利厅与楚雄州水务局签定的 2019 年水利工作目标

任务责任书，新建白衣河水库是今年楚雄州确保完成可行性研究

报告批复的两件中型水库项目之一，您们提出的意见很好，力争

白衣河水库今年启动建设是今年州市水务部门共同努力的目标。

原规划新建的白衣河水库受水区与滇中引水工程楚雄市受水

区部分重叠，导致新建该工程建设必要性规划论证工作难度较大，

经多次邀请省内水利规划资深专家把脉问诊，以及请省水利水电

勘测设计研究院、省水利水电工程技术评审中心给予技术指导和

帮助，通过坚持不懈的努力，目前，新建白衣河中型水库工程建

- 2 -

设必要性已基本论证清楚，工程建设规模已基本确定，新建白衣

河中型水库可行性研究报告取得重要进展，白衣河水库可行性研

究报告工程部分已基本通过省水利水电工程技术评审中心审查，

可研阶段征地移民安置规划大纲已经州发改委评审，计划 6月争

取州发改委批复，并争取完成征地移民安置规划可研报告批复，7

月上报省水利水电工程技术评审中心并入白衣河水库可研报告，

协调省水利水电工程技术评审中心出具可研评审意见报省水利

厅，并积极争取省水利厅报流域机构审核，力争 9月完成可研批

复，期间环评批复，林地、土地预审等专项报告的批复是批复可

行性研究报告的前置要件，州水务局将积极支持、帮助、督促市

水务局抓紧完成可研批复的前置要件办理工作，确保白衣河水库

前期工作按计划顺利推进，力争实现年度工作目标。

以上答复如有不妥，请批评指正。感谢您们对水务工作的关

心支持。

2019年 5月 20日

联系人及电话：杨逢春，0878－3130215

抄送：州人大选联工委，州人民政府办公室。